
ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO-CAF, MARICELIA ARAÚJO SANTOS, CPF nº ***.181.533- **, Matricula nº 220194-1, lotada na
DIRETORIA DE UNIDADE DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA- DUAF, como Fiscais de Contrato e JOSÉ ELÓI LAMIM LAGES, CPF nº
***.192.013-**, Matrícula nº 373444-7, lotado na DIRETORIA DE UNIDADE DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-DUAF, como Gestor de
Contrato, do:

Contrato nº 106/2023 firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ-SESAPI e a empresa UNIÃO QUIMICA
FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, CNPJ sob o nº 60.665.981/0009-75;

 
Art. 2°-Art. 2°- Caberá ao Fiscal/Gestor nomeado exercer suas funções em rigorosa obediência às disposições formais e legais que regem a
matéria.
 
Art. 3ºArt. 3º - A existência de fiscalização por parte dos servidores designados de nenhum modo diminui ou altera a responsabilidade da
empresa prestadora dos serviços, nas obrigações ora assumida.
 
Art. 4º - Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
Art. 5º - Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

(assinado eletronicamente)
ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOSANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS

Secretário de Estado da Saúde do Piauí
 

REF.10235

 
IINVESTE PIAUÍNVESTE PIAUÍ

                                                  
 
PORTARIA N.º 071/2023PORTARIA N.º 071/2023
 

Dispõe sobre Designação de Comissão para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.
 

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas
atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o Contrato 010/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A e a
empresa DTA ENGENHARIA LTDA DTA ENGENHARIA LTDA , para EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CAIS DE ATRACAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO
TERMINAL PESQUEIRO DE LUÍS CORREIA (TPLC) E DRAGAGEM DO CANAL DE ACESSO, BACIA DE EVOLUÇÃO E BERÇO DE ATRACAÇÃO
DO TPLC.
 

RESOLVE:RESOLVE:
 

Art. 1º - Designar a Comissão de Fiscalização do Contrato n° 010/2023 supracitado, composta pelos seguintes membros:
Membros titulares: Roseane De Araújo Galeno, CPF n.º XXX.140.953-XX; Rodrigo Galas Justo, CPF n.º XXX.242.073-XX; Felipe Mendes de
Sousa, CPF n.º XXX.046.993-XX; Ana Claudia Diniz Araújo,  CPF n.° XXX.990.583-XX; para  acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contrato acima citado. Membros suplentes: Fabrícia da Silva Meireles, CPF n° CPF n° 889.xxx.xxx-72, Alisson Fonseca Sousa, CPF n° CPF n° 020.xxx.xxx-
02; Carlos Mário Coelho Morel Lopes, CPF n°CPF n° 007.xxx.xxx-39.
 
Art. 2º - Determinar que os fiscais ora designados deverão seguir as regras definidas edital e anexos, em especial a cláusula décima
terceira do Contrato n° 010/2023.
 
Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus

Disponibilizado em: 24/05/2023 19:35:30 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 25/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 24/05/2023 08:30:57 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 99 41 de 237



respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Teresina (PI), 23 de Maio de 2023
 

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDAVICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
Presidente da INVESTE PIAUÍPresidente da INVESTE PIAUÍ

 
 

 
INVESTE PIAUÍINVESTE PIAUÍ

                                                  
 
PORTARIA N.º 072/2023PORTARIA N.º 072/2023
 

Dispõe sobre Designação de Comissão para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.
 
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas
atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o Contrato 011/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A e a
empresa DTA ENGENHARIA LTDA DTA ENGENHARIA LTDA , para EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE DRAGAGEM DO CANAL DE ACESSO, BACIA DE EVOLUÇÃO E BERÇO DE
ATRACAÇÃO DO TPLC.
 

RESOLVE:RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar a Comissão de Fiscalização do Contrato n° 010/2023 supracitado, composta pelos seguintes membros:
Membros titulares: Roseane De Araújo Galeno, CPF n.º XXX.140.953-XX; Rodrigo Galas Justo, CPF n.º XXX.242.073-XX; Felipe Mendes de
Sousa, CPF n.º XXX.046.993-XX; Ana Claudia Diniz Araújo,  CPF n.° XXX.990.583-XX; para  acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contrato acima citado. Membros suplentes: Fabrícia da Silva Meireles, CPF n° CPF n° 889.xxx.xxx-72, Alisson Fonseca Sousa, CPF n° CPF n° 020.xxx.xxx-
02; Carlos Mário Coelho Morel Lopes, CPF n°CPF n° 007.xxx.xxx-39.
 
Art. 2º - Determinar que os fiscais ora designados deverão seguir as regras definidas edital e anexos, em especial a cláusula décima
terceira do Contrato n° 010/2023.
 
Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus
respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Teresina (PI), 23 de Maio de 2023
 

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDAVICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
Presidente da INVESTE PIAUÍPresidente da INVESTE PIAUÍ

 
REF.10240

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

 
 

Disponibilizado em: 24/05/2023 19:35:30 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 25/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 24/05/2023 08:30:57 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 99 42 de 237


